به رغم اینکه کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل
متحد مجموع سرمایه گذاری خارجی جذب شده از سوی ایران را در سال های 2020،
2021 و 2022 نزدیک به 4 میلیارد و 300 میلیون دلار برآورد کرده، اواخر خرداد 1402،
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در پاسخ به »دنیای اقتصاد« اعلام کرد از زمان آغاز به کار
دولت سیزدهم »تا پایان اسفند 1401 )مارس 2023(، 3۵6 طرح سرمایه گذاری معادل 6
میلیارد و ۵1 میلیون دلار سرمایه گذاری های مصوب و معتبر ثبت شده که طبق مستندات

توجیه اقتصادی و فنی داشته و تضامین لازم آن اخذ شده است.«
با فرض صحت کامل آمارهای ارائه شــده، ایران هنوز فاصله بسیار زیادی با رقبای
منطقه ای دارد که با توجه به نبود مانع تحریم برای آن ها، چشــم انداز بهتری را هم برای
جذب سرمایه خارجی و تقویت توان اقتصادی پیش روی خود می بینند.